【JPrOS 通信 No.321】 2019.05.11 第 9 回トレーニングコース開催のご案内

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 321 号 ★★★

2019.05.11

-----------------------------------------------------------------------------------------------

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信しています。【アドレス変更/

配信中止】【ご質問・お問合せ】【掲載希望】は、日本プロテオーム学会事務局（ info@jhupo.org ）にお

願いいたします。

-----------------------------------------------------------------------------------------------

■■■   第 8 回トレーニングコース開催のご案内   ■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

平素は日本プロテオーム学会にご支援・ご協力いただきありがとうございます。

この度、第 9 回プロテオミクス・トレーニングコース（7 月 4 日（木）、5 日（金））を下記の通り開催する

こととなりましたのでお知らせいたします。今回は、『生命機能解析のためのプロテオミクス』をコンセプ

トに、相互作用解析とリン酸化解析に関する実習と講義を行います。

申し込み締め切りは 6 月 11 日（火）です。

参加希望者は、添付書類の参加申込書に必要事項を記載のうえ、下記問い合わせ先へメールにてお送りくだ

さい。

なお、会員・非会員は問いませんので、添付書類を興味のある非会員の方にも転送してお誘いいただければ

幸いです。

皆様のご参加をお待ちしております。

日本プロテオーム学会教育委員 小迫英尊，川島祐介，肥後大輔，曽川 一幸

-----------------------------------------------------------------------------------------------

記

日本プロテオーム学会 第 9 回プロテオミクス・トレーニングコース

「生命機能解析のためのプロテオミクス」

【日時】

令和元年 7 月 4 日 (木) 13：00 ～ 7 月 5 日 (金) 15：00

【会場】

徳島大学 先端酵素学研究所 藤井節郎記念医科学センター

（〒770-8503 徳島市蔵本町 3-18-15）

【トレーニングの主な内容】

1. 免疫沈降-質量分析とラベルフリー定量による大規模相互作用解析（実習と講義）

2. リン酸化プロテオミクスのためのリン酸化ペプチドの精製法（実習）

3. 相互作用解析や定量解析のためのプロテオミクス技術（講義）

【参加費】

個人会員（法人登録含む） 2 万円

学生会員                 3 千円

その他（一般）           4 万円

その他（学生）           2 万円

【参加申し込み方法】

・参加申込書に必要事項を記載の上、下記のメールアドレスに添付書類として送信下さい。

・応募締め切り：2019 年 6 月 11 日（火）

・定員：最大 12 名

【意見交換会】

日時：7 月 4 日 当日の予定終了後（19 時頃開始予定）

場所：未定

会費：3 千円

問合せ先：小迫 英尊（徳島大学 先端酵素学研究所 藤井節郎記念医科学センター）

Email: kosako@tokushima-u.ac.jp

TEL: 088-634-6413

以上